
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э ге р^ е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

КАРАР

№

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Республики Татарстан от 27 декабря 2007 года № 66-ЗРТ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Республики Татарстан государственными полномочиями по 
осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а 
также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со 
строительством многоквартирных домов», письмом Инспекции государственного 
строительного надзора Республики Татарстан от 02.12.2019 года № 09-08/6284 «О 
реализации полномочий», во исполнение протеста прокуратуры Агрызского района 
Республики Татарстан от 28.01.2020 №02-08-01/65 «на постановление
исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан № 81 от 14.03.2019 «Об утверждении Административного регламента по 
контролю и надзору . в области долевого строительства» Агрызского 
муниципального района», Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить:
- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан от 14.03.2019 № 81 «Об утверждении
Административного регламента по контролю и надзору в области долевого 
строительства»;

- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 03.04.2019 № 127 «О внесении изменений в

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 70?» 2020 г.

Об отмене муниципальных правовых актов по осуществлению 
государственного контроля (надзора) за долевым 
строительством многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости, а также за деятельностью жилищно­
строительных кооперативов, связанной со строительством 
многоквартирных домов на территории Агрызского 
муниципального района

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


Административный регламент работы отдела государственного контроля и надзора 
в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости Агрызского муниципального района Республики Татарстан»;

- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 14.03.2019 № 89 «Об определении ответственного 
органа по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных домов и иных объектов недвижимости на 
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан»;

- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 08.02.2019 № 43 «Об утверждении должностной 
инструкции специалиста по исполнению полномочий по контролю (надзора) в 
области долевого строительства отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и 
градостроительства Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан»;

- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 05.03.2019 № 70 «Об утверждении Программы 
профилактики нарушений обязательных требований в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости в 
Агрызском муниципальном районе на 2019-2021 годы»;

- постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 22.04.2008 № 171 «Об определении
муниципального учреждения «Управление капитального строительства 
Агрызского муниципального района» уполномоченным органом по 
осуществлению государственного контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и иных объектов недвижимости в 
Агрызском муниципальном районе».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
веб-адресу: http://agryz.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

